2.1.2.1. Composição dos Kits: Cada Kit de uniforme será composto de:

 02 (duas) calças;

 02 (duas) camisas pólo, mangas curtas;

 02 (duas) camisas gola careca, mangas curtas;

 01 (um) colete;

 01 (um) boné.

2.1.2.2. Quantidade: serão adquiridos 1500 (um mil e quinhentos) Kits de uniforme. 

2.1.2.3. Especificações técnicas das peças: 

2.1.2.3.1. Composição do tecido para a calça, boné e colete: 

Tecido  com  220  g/m²,  com  tolerância  de  2%,  atua  com  alto  índice  de 
resistência mecânica, tipo tela 1x1, plano construção no sistema de reforço quadriculado

[...]

promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, 
que  será  concedida  sempre  que  a  contratada  ressarcir  a  Administração  pelos 
prejuízos resultantes.  

12.   VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS

12.1    O  valor  total  da  aquisição  está  estimado  em  R$  1.704.500,00  (um  milhão, 
setecentos e quatro mil e quinhentos reais), sendo que os preços unitários por  Kit 
são os seguintes: 

LOTE 01
Item Objeto Valor unitário Quantidade

1 Kit uniforme fiscalização R$ 845,73 500
2 Kit uniforme servidor em 

geral
R$ 845,73 1500

3 Kit uniforme instrutores R$ 260,67 50